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Darłowo, dnia 30 maja 2012 roku 
BR.0002.5.2012 

 
Protokół Nr XX/2012 

z XX Sesji VI kadencji Rady Gminy Darłowo 
z dnia 30 maja 2012 roku 

pod przewodnictwem  
Pana Jarosława Michalskiego – Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo  

  
Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Darłowo. 
Przewodniczący rozpoczął obrady sesji o godzinie 1000, a zakończył o godzinie 1418. 
Na ustawowy stan 15 Radnych w sesji na chwilę rozpoczęcia uczestniczyło 12 Radnych, co 
stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.  
Radna Pan Przemysław Pociecha nieobecny usprawiedliwiony.  
Radny Pan Łukasz Staniszewski spóźniony. 
Radna Pani Jolanta Janicka spóźniona. 
/Lista obecności Radnych na posiedzeniu XX sesji VI kadencji Rady Gminy Darłowo w dniu 30 maja 2012 roku 
stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu/  
/Lista obecności Sołtysów Sołectw Gminy Darłowo  stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu./ 
 
Ponadto w sesji udział wzięli: 
Pan Franciszek Kupracz – Wójt Gminy Darłowo  
Pan Radosław Głażewski – Zastępca Wójta Gminy Darłowo  
Pani Violetta Kolanek – Skarbnik Gminy                                                                                                                                                                                                                               
Pani Małgorzata Ejsmont – Radca Prawny 
Pan Tadeusz Bierniukiewicz – Koordynator Samorządowy 
Pani Ewa Szymczak – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Darłowie                                                                                        
Pan Marceli Glaza - Dyrektor Gminnego Zakładu Użyteczności Publicznej w Dąbkach 
/Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu./   .                             

 
Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przystąpił do 

powołania sekretarza obrad dzisiejszej sesji. 
Na Sekretarza obrad powołano Radnego Pana Wiesława Moskwę.  
W głosowaniu wzięło udział 12 Radnych, głosując jednogłośnie:  
12 głosów za,  
0 głosów przeciw,  
0 głosów wstrzymujących. 
 
Na protokolantkę Pan Przewodniczący powołał Panią Iwonę Kowalską. 
 

Uroczyste wręczenie Medalu Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Bronisława 
Komorowskiego za długoletnie pożycie małżeńskie:  

Państwu Helenie i Aleksandrowi Wożniak; 
Państwu Mariannie i Stanisławowi Tepurskim; 
Państwu Kazimierze i Bogdanowi Wojtal.  
 
Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo podkreślił, że jest to bardzo podniosła    

i uroczysta chwila, po czym poprosił Panią Teresę Żebrowską Zastępcę Kierownika Urzędu 
Stanu Cywilnego o rozpoczęcie formalności w tej uroczystej chwili.  
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Pani Teresa Żebrowska Zastępca Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego udzieliła 
pięknego przemówienia, po czym poprosiła wszystkich o powstanie, a dostojnych Jubilatów        
o złożenie sobie wzajemnych podziękowań i zapewnień dla odświeżenia w pamięci 
uroczystości sprzed 50-ciu lat.   

Szanowni Jubilaci uroczyście złożyli sobie wzajemne podziękowania i życzenia. 
Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo wręczył wszystkim Dostojnym 

Jubilatom „MEDALE ZA DŁUGOLETNIE POŻYCIE MAŁŻEŃSKIE”, złożył również 
najserdeczniejsze życzenia i piękne bukiety kwiatów.  
 

W związku z likwidacją Zespołu Szkół Nr 1 w Dobiesławiu odbyło się 
podziękowanie Pani Małgorzacie Gał Dyrektor Zespołu Szkół Nr 1 w Dobiesławiu za 
pracę.  

Pan Franciszek Kupracz podziękował Pani Małgorzacie Gał za 15-letni wspaniały 
wkład w działalność szkoły i poinformował, że Pani Dyrektor nie kończy na tym swojej 
kariery, gdyż będzie dalej pracować jako Prezes Stowarzyszenia w Społecznej Szkole                  
w Dobiesławiu.  

Pani Małgorzata Gał oznajmiła, że koniec czegoś może być początkiem czegoś 
nowego, a ponieważ dobro dzieci jest dla niej najważniejsze, zdecydowała się dalej 
prowadzić szkołę jako Szkołę Społeczną.   

 
W związku z likwidacją Szkoły Podstawowej w Słowinie odbyło się 

podziękowanie Pani Barbarze Wolowskiej Dyrektor Szkoły Podstawowej w Słowinie za 
pracę.  

Pan Franciszek Kupracz podziękował Pani Barbarze Wolowskiej za szczególnie 
wspaniały ogromny wkład w działalność szkoły, który przyczynił się do prawidłowego 
funkcjonowania szkoły jak i odpowiedniego poziomu nauczania. 

Pani Barbara Wolowska oznajmiła, że każdy w życiu ma swoje „pięć minut” i tak się 
stało, ze nadszedł ten czas, gdyż po 29 latach pracy na stanowisku nauczyciela podjęła 
decyzję o przejściu na emeryturę.   

 
Podziękowania Panu Janowi Liskowi emerytowanemu pracownikowi Urzędu 

Gminy Darłowo pełniącemu funkcję P.O. Zarządu Spółki Wodno-Ściekowej                    
w Dąbkach za wzorową współpracę.  

Pan Franciszek Kupracz podziękował Panu Janowi Liskowi za wzorową współpracę i 
pamięć o Gminie Darłowo, za wkład w działalność samorządu oraz służenie pomocą. Pan Jan 
Lisek w okresie od 5 marca 2012 roku do 5 czerwca 2012 roku pełni funkcję P. O. Zarządu 
Spółki Wodno-Ściekowej w Dąbkach. Funkcję tę pełnił sam, bez wynagrodzenia. Gmina 
Darłowo jako członek Spółki wiedząc o tej sytuacji postanowiła złożyć Panu Janowi Liskowi 
podziękowania za wkład w pracę dla dobra mieszkańców i środowiska, gdyż Pan Jan wytrwał 
wielkie napięcie i doprowadził do współpracy, skutkiem czego ścieki już nie płyną do Jeziora 
Bukowo lecz do oczyszczalni ścieków w miejscowości Rusko.  

Pan Jan Lisek zaskoczony wyróżnieniem, oznajmił, że musiałby również Panu 
Wójtowi taki dokument wręczyć, gdyż bez jego pomocy nie poradził by sobie.  

 
 
Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo ogłosił dziesięć minut 

przerwy.  
  
Po przerwie w obradach uczestniczyło 14 Radnych Rady Gminy Darłowo.  
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Ad. 1.3.  
 
Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przystąpił do 

ustalenia porządku obrad, przy czym przypomniał, że proponowany porządek obrad 
wszyscy Radni otrzymali wraz z zawiadomieniem na dzisiejszą sesję. Przewodniczący Rady 
Gminy Darłowo poinformował, że na siedem dni przez dzisiejszą sesją otrzymał dwa projekty 
uchwał, wobec czego wprowadził autopoprawkę do porządku obrad. Punkty od 1 do 18 
pozostały bez zmian, natomiast zmienione zostały punktu 19 i 20 oraz dodane 21 i 22. 

Punkt 19 otrzymał brzmienie: Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia 
skargi dotyczącej zasadności i celowości działania Wójta Gminy Darłowo. Druk Nr 
12/2012XX 

Punkt 20 otrzymał brzmienie: Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie 
wydzierżawienia nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo. Druk Nr 13/2012XX 

Punkt 21 otrzymał brzmienie: Wolne wnioski i zapytania. 
Punkt 22 otrzymał brzmienie: Zakończenie sesji.  

 
Pan Jarosław Michalski odczytał porządek obrad dzisiejszej sesji o następującej treści:  
1. Sprawy organizacyjne:  
1.1. Otwarcie sesji. 
1.2. Stwierdzenie quorum. 
1.3. Ustalenie  porządku obrad. 
1.4. Przyjęcie protokołu z dnia 28 marca 2012 roku z XVIII sesji VI kadencji Rady Gminy 
Darłowo. 
1.5. Przyjęcie protokołu z dnia 20 kwietnia 2012 roku z XIX nadzwyczajnej sesji VI kadencji 
Rady Gminy Darłowo. 
2. Informacja Wójta Gminy Darłowo o działalności w okresie między sesjami wraz                        
z podaniem aktualnej sytuacji finansowej Gminy Darłowo. 
3. Informacja Wójta Gminy Darłowo o realizacji uchwał Rady Gminy Darłowo między 
sesjami. 
4. Interpelacje Radnych.                                                                                                                                                        
5. Odpowiedzi na interpelacje i wnioski zgłoszone na XVIII i XIX sesji Rady Gminy Darłowo 
oraz  w okresie między sesjami.                                    
6. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo o działalności w okresie między 
sesjami.   
7. TRYBUNA OBYWATELSKA. 
8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XII/143/2007 Rady Gminy 
Darłowo z dnia 16 listopada 2007 roku w sprawie ustanowienia statutu Uzdrowiska Dąbki. 
Druk Nr 1/2012XX 
9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany „Studium                    
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Darłowo.”  
Druk Nr 2/2012XX 
10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXVIII/393/2009 Rady 
Gminy Darłowo z dnia 27 października 2009 r. w sprawie przyjęcia Programu usuwania 
azbestu oraz wyrobów zawierających azbest wraz z inwentaryzacją dla Gminy Darłowo.  
Druk Nr 3/2012XX 
11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XVIII/154/2012 Rady 
Gminy Darłowo z dnia 28 marca 2012 roku w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
Darłowo”. Druk Nr 4/2012XX 
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12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych oddziałów               
przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Darłowo.  
Druk Nr 5/2012XX 
13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia planu sieci oraz granic obwodów 
publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Darłowo.  
Druk Nr 6/2012XX 
14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia planu sieci oraz obwodów 
publicznych gimnazjów prowadzonych przez Gminę Darłowo. Druk Nr 7/2012XX 
15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej                           
w miejscowości Dąbki. Druk Nr 8/2012XX 
16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność 
Gminy Darłowo. (działka nr 137 w obrębie Kopań) Druk Nr 9/2012XX 
17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nabycia nieruchomości. (działka nr 50/6                  
w obrębie Rusko) Druk Nr 10/2012XX 
18. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność 
Gminy Darłowo. (działki nr 50/9, 50/10, 50/11, 50/13, 50/14, 50/15, 50/16, 50/17 w obrębie 
Rusko) Druk Nr 11/2012XX 
19. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi dotyczącej zasadności                      
i celowości działania Wójta Gminy Darłowo. Druk Nr 12/2012XX 
20. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wydzierżawienia nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Darłowo. Druk Nr 13/2012XX 
21.  Wolne wnioski i zapytania. 
22.  Zakończenie sesji. 
 
Porządek obrad został przyjęty ze zmianami jednogłośnie.  
W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych głosując: 
14 głosów za,  
0 głosów przeciw,  
0 głosów wstrzymujących”. 
/Proponowany porządek obrad Radni otrzymali wraz z zawiadomieniami na XX Sesję Rady Gminy Darłowo. 
Porządek obrad stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu/ 
 
Ad. 1.4. 

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przypomniał, że 
protokół był wyłożony do wglądu w Referacie Samorządowym – Biurze Rady Gminy. Nikt 
nie zgłosił uwag do tego protokołu, wobec czego podpisał protokół bez uwag.  

 
Ad. 1.5. 

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przypomniał, że 
protokół był wyłożony do wglądu w Referacie Samorządowym – Biurze Rady Gminy. Nikt 
nie zgłosił uwag do tego protokołu, wobec czego podpisał protokół bez uwag.  
 
Ad. 2.  

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu Franciszkowi Kupraczowi 
Wójtowi Gminy Darłowo, celem przedstawienia sprawozdania z działalności w okresie 
między sesjami wraz z podaniem aktualnej sytuacji finansowej Gminy Darłowo. 

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo oznajmił, że okres ten obejmuje od 
29 marca do 30 maja 2012 roku. W tym okresie Pan Wójt spotkał się z Panem Jackiem 
Ścigała Prezesem Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej              
w Sławnie w sprawie dotyczącej ustawy „śmieciowej” i zagospodarowania ścieków. Ponadto 
Pan Wójt spotkał się z Panem Markiem Kęsik Dyrektorem Zakładu Gazowniczego                        
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w Koszalinie w sprawie zasilenia Uzdrowiska w gaz. Pan Wójt spotkał się również z Panem 
Gustawem Brzyszcz z firmy Agro&Ekoplan w bardzo ważnej sprawie dotyczącej rozbudowy 
wiatraków w Barzowicach. Ponadto Pan Wójt spotkał się z Panem Czupajło, 
przedstawicielem Ośrodka „Mierzeja” w Dąbkowicach w sprawie odbioru ścieków.  

Pan Wójt spotkał się również z dyrektorami szkół prowadzonych przez Gminę 
Darłowo. Na spotkaniu z dyrektorami rozważana została  główna kwestia dotycząca sytuacji 
finansowej szkół, planowanych i gwarantowanych środków finansowych. Pan Wójt  
poinformował Radnych Rady Gminy Darłowo i obecnych na sesji, że funkcjonowanie szkół 
trzeba zasilić o kwotę 1,5 mln zł.  

Pan Franciszek Kupracz oznajmił, że spotkał się z wieloma osobami w sprawach 
pracy, działek, zmian w miejscowym polanie zagospodarowania przestrzennego. Bardzo dużo 
czasu zajęła sprawa ubiegłorocznych kontroli podatkowych na terenie Gminy Darłowo, która 
w minionym okresie międzysesyjnym dobiegła finału. Pan Wójt oznajmił, że w najbliższym 
okresie przez pracowników Urzędu Gminy Darłowo będą prowadzone w terenie kontrole 
podatkowe, które będą dotyczyły wybranych podmiotów i osób, którzy winni czynić 
powinność. Kontrole będą dotyczyły głównie podatku od nieruchomości, opłaty klimatycznej, 
miejscowej i uzdrowiskowej. Pan Franciszek Kupracz poruszył temat zagospodarowania 
śmieci, zaznaczając, że nie może być tak, że ktoś śmieci podrzuca, Gminny Zakład 
Użyteczności Publicznej to zbiera, a Gmina za to płaci Gmina prawie trzysta tysięcy złotych.  

Pan Franciszek Kupracz poinformował, że w najbliższym czasie, tj. 4 czerwca 2012 
roku odbędzie się konkurs na Dyrektora Zespołu Szkół Nr 4 w Kopnicy. Następnie Włodarz 
Gminy Darłowo mówił, że odbyły się Zarządy Darłowskiej Lokalnej Grupie Rybackiej                       
i oznajmił, że Gmina ma przygotowaną propozycję na otrzymanie pieniążków.  

Pan Wójt spotkał się również z Panem Janem Krawczukiem członkiem Zarządu 
Województwa Zachodniopomorskiego w celu podpisania aneksu do umowy na 
dofinansowanie kanalizacji w Domasławicach.  

Pan Franciszek Kupracz oznajmił, że dużo czasu zajęła sprawa Spółki Wodno-
Ściekowej w Dąbkach. Szereg spraw związanych ze Spółką zostało zakończonych. Pan 
Franciszek Kupracz poruszył sprawę udostępniania dróg po wschodniej stronie Gminy                    
w rejonie budowy wiatraków i oznajmił, że Gmina nie chce nieodpłatnie udostępniać dróg                  
i będzie udostępniała w ramach zajęcia pasa drogowego, ponieważ to ma być na korzyść 
mieszkańców. Poza tym na zachodniej stronie Gminy trwa odbiór wiatraków. Pan Janusz 
Sobieraj będzie brał sołtysa lub radnego danego terenu przy pisaniu protokołów. Pan Wójt 
przypomniał, że w Kobylnicy odbyło się zgromadzenie na temat energii odnawialnej                       
i oznajmił, że w tej sprawie występują tam podobne problemy polegające na sprzeciwach 
mieszkańców. W sprawach dróg na terenie Gminy Pan Wójt poinformował, że ku ukończeniu 
zbliża się droga Krupy-Sławno, w związku z czym również Pan Wójt odbył rozmowy                    
z Wojewódzkim Zarządem Dróg na temat współfinansowania i rozliczania. Do granic Gminy 
wolno zbliża się również nowa droga z Koszalina. Następnie Pan Wójt poruszył sprawę 
remontu przejścia na plażę w Bobolinie i oznajmił, że zamknięty będzie tam punkt sanitarny, 
gdyż mieszkańcy zrobili samowolę budowlaną, a zamiast punktu sanitarnego będą postawione 
toalety toi toi. Pan Franciszek Kupracz po ustaleniu możliwości finansowych                                      
i przygotowaniach GZUP do sezonu, przypomniał, że każdy mieszkaniec winien dbać o teren 
wokół siebie poprzez na przykład koszenie trawy, oczyszczanie i pogłębianie rowu. Poza tym 
Pan Wójt oznajmił, że w tym roku mało jest chętnych ludzi na wczasy. Pan Franciszek 
Kupracz poinformował również o nieprzyjemnej sprawie związanej ze szkołą w Dąbkach,              
w sprawie której pisano w prasie. Pewien pan w imię swoich racji zdolny był zablokować 
szkołę, jednak szkoła ma niezależną kanalizację i wodę. Skoro Pan Wójt mówił o Dąbkach, to 
zaprosił wszystkich na niedzielę na imprezę – wyścig kolarski, który jest w naszej Gminie 
coroczną imprezą. Odbyły się też w Jeżyczkach Mistrzostwa Województwa w warcabach.  
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Ponadto Pan Wójt poruszył sprawę z otrzymanego wniosku w sprawie obniżenia, bądź 
niepłacenia opłaty miejscowej w miejscowości Wicie.   

Pan Franciszek Kupracz ponadto uczestniczył w obchodach 700-lecia Darłowa. Poza 
tym Pan Wójt poruszył sprawy związane ze sportem, a zwłaszcza sytuacją jaka miała miejsce 
podczas rozgrywek sportowych „Wiekowianki” w minionym tygodniu. Następnie mówca 
zaprosił wszystkich na spotkanie dotyczące „gotowości bojowej” strażaków. Kolejnym 
poruszonym tematem był fundusz sołecki za 2011 rok, który jest do dyspozycji sołtysów. Na 
zakończenie wypowiedzi Pan Franciszek Kupracz przedstawił informację w sprawie kondycji 
finansowej Gminy Darłowo.   
/Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Darłowo w okresie miedzy sesjami stanowi załącznik Nr 5 do 
niniejszego protokołu/ 
/Kondycja finansowa stanowi załącznik Nr 6 do niniejszego protokołu/ 
 
Ad. 3.  

Informacja Wójta Gminy Darłowo o realizacji uchwał Rady Gminy Darłowo między 
sesjami. 

Pan Franciszek Kupracz oznajmił, że uchwały są realizowane zgodnie z prawem.  
/Określenie sposobu realizacji uchwał podjętych na XVIII stanowi załącznik nr 7 do protokołu/ 
/Określenie sposobu realizacji uchwał podjętych na XIX  sesji Rady Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 8 do 
protokołu/  
 
Ad. 4.  

Interpelacje Radnych.    
 Pan Jerzy Krzyżanowski Radny Rady Gminy Darłowo podziękował wszystkim, 

którzy przyczynili się do organizacji festynu, a zwłaszcza Radnemu Kazimierzowi 
Kołtunowi. Następnie mówca zadał pytanie skierowane do Pana Franciszka Kupracza Wójta 
Gminy Darłowo w sprawie aktualnej sytuacji dot. stanu drogi w Jeżycach, która prowadzi w 
stronę Państwa Kożuchowskich.    

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo odpowiedział, że prowadzi negocjacje 
z firmą „wiatrakową”, która ma wystąpić formalnie na piśmie, czego oczekuje. 

Pan Piotr Skoczek Radny Rady  Gminy Darłowo zadał pytanie skierowane do Pana 
Franciszka Kupracza Wójta Gminy Darłowo w sprawie kiedy i czy w ogóle będzie kładziona 
nawierzchnia drogi z płyt JUMBO w kierunku z Dobiesława do Gleźnowa.  

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo odpowiedział, że dzięki uporowi                   
i stanowczości Pana Zenona Chochli Sołtysa Sołectwa Gleźnowo, jak tylko będą środki 
finansowe, to przedmiotowa droga w pierwszej kolejności będzie robiona.  

Pan Piotr Skoczek Radny Rady Gminy Darłowo i Sołtys Sołectwa Dobiesław zaprosił 
wszystkich na festyn „Imieniny Dobiesława”.    
Więcej interpelacji Radni nie zgłosili. 
 
Ad. 5.  

Odpowiedzi na interpelacje i wnioski zgłoszone na XVIII sesji Rady Gminy Darłowo 
oraz w okresie między sesjami.   
Radni Rady Gminy Darłowo w okresie od 28 marca 2012 roku do 30 maja 2012 roku złożyli 
łącznie cztery interpelacje. 
Sołtysi Gminy Darłowo w okresie od 28 marca 2012 roku do 30 maja 2012 roku złożyli 
łącznie 21 wniosków.  
/Informacja w sprawie odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na XVIII sesji Rady Gminy Darłowo oraz                
w okresie między sesjami stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu/     
/Informacja w sprawie odpowiedzi wnioski zgłoszone na XVIII sesji Rady Gminy Darłowo oraz w okresie 
między sesjami stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu/     
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Ad. 6.  
Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo o działalności w okresie między 

sesjami.   
Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przedstawił 

sprawozdanie ze swojej działalności w okresie między sesjami.  
 /Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo o działalności w okresie między sesjami stanowi 
załącznik nr 11 do niniejszego protokołu./           
 
Ad. 7.  

TRYBUNA OBYWATELSKA. 
Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Pani 

Wandzie Hańczaryk. 
Pani Wanda Hańczaryk Sołtys Sołectwa Cisowo poruszyła sprawy dotyczące 

wyposażenia świetlicy w miejscowości  Cisowo, ponadto funduszy sołeckich 2011 i 2012, 
gdyż potrzebuje zakupić kosiarkę do koszenia trawy dla sołectwa. Pani Sołtys poruszyła 
również sprawę dotyczącą odnawiania tablicy ogłoszeń w Cisowie.   

Pani Małgorzata Żugaj Sołtys Sołectwa Wicie ze względu na zbliżający się sezon 
turystyczny zwróciła się do Rady Gminy Darłowo z prośbą o zwrócenie uwagi na współpracę 
sołtysa z Gmina Darłowo, podkreślając, że współpraca ta jest w praktyce niemożliwa. Pani 
Sołtys poruszyła sprawy miejscowości Wicie, do której szacunkowo ma przybyć około cztery 
tysiące wczasowiczów, a zwłaszcza dotyczące jedynego w miejscowości parkingu przy plaży, 
który prawdopodobnie będzie wynajęty pod działalność handlową. Pani Małgorzata Żugaj 
wypowiedziała się również w sprawie działki przekazanej Sołectwu Wicie, która jak się 
dowiedziała będzie przeznaczona dla koni. Mówczyni poruszyła sprawy koszenia trawy z 
terenu cmentarza komunalnego, podatków, dróg, przystanku autobusowego, po czym 
podsumowała, że nie ma żadnej współpracy z władzami Gminy Darłowo. Pani Małgorzata 
Żugaj ponadto zapytała Pana Jarosława Michalskiego dlaczego on podpisał uchwały 
podatkowe, w wyniku których podatek w Gminie wzrósł, co nie przekłada się na 
infrastrukturę w miejscowości Wicie.   

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu 
Bogusławowi Strack Prezesowi Stowarzyszenia Rozwoju Miejscowości Wicie. 

Pan Bogusław Strack Prezes Stowarzyszenia Rozwoju Miejscowości Wicie 
poruszył sprawę bezpieczeństwa na drogach w miejscowości Wicie. poprzez między innymi 
poprawienie stanu tych dróg polegającym chociażby na wymianie lub podniesieniu płyt, które 
się zapadły i tam, gdzie się zbierają kałuże. Mówca oznajmił, że w miejscowości są co 
najmniej trzy newralgiczne miejsca, gdzie nie ma szans przejścia pieszych, gdyż stoi tam 
woda. Pan B. Strack prosił o ustosunkowanie się do tego apelu przed sezonem turystycznym.  

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Pani 
Korzuchowskiej z Jeżyc, która poruszyła sprawę drogi w Jeżycach.  

Pani Genowefa Domańska Sołtys Sołectwa Bukowo Morskie oznajmiła, ze od 
czterech miesięcy nikt nie odczytuje liczników, co oczywiście powoduje, iż mieszkańcy są 
zaniepokojeni. Od czterech miesięcy nie płacą za wodę i obawiają się, ze nagle otrzymają 
rachunek do zapłaty o wysokiej wartości.  

Pan Kazimierz Grzybak Prezes Klubu Sportowego „Wiekowianka” Wiekowo 
poinformował Władze Gminy o wynikach i osiągnięciach sportowych Klubu, zwłaszcza 
wysokim awansie do IV Ligii, co jest historycznym wynikiem.  

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo odpowiedział Pani 
Małgorzacie Żugaj Sołtys Sołectwa Wicie dlaczego podpisał uchwały podatkowe 
uzasadniając, że sprawy podatkowe reguluje ustawa, natomiast radni na komisjach wspólnie 
opracowali podatek od nieruchomości i rolny, który jest najniższy w powiecie sławieńskim.  
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Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo oznajmił, że to co się dzieje                              
w gminie, co ciąży na organach samorządu terytorialnego jest ściśle określone litera prawa,                 
i musi być spełnione i to ze względów formalnych, finansowych i innych. Pan Wójt odniósł 
się do wypowiedzi Pani Sołtys Sołectwa Wicie wyjaśniając jakie kompetencje ma 
Przewodniczący Rady. Czyli jak Rada uchwali, to Przewodniczący podpisuje, gdyż jest to 
jego ustawowy obowiązek, z którego jeśli się nie wywiąże to ma swoje skutki dotyczące 
pełnienia/ niepełnienia jego funkcji. Pan Wójt przypomniał, że Przewodniczący Rady nie 
reprezentuje Gminy na zewnątrz, tylko jest Przewodniczącym Rady na posiedzeniu. 
Wszystko, co jest zapisane jest w budżecie i w tym się w Gminie poruszamy. Pan Wójt 
następnie powiedział krótko o parafiach na terenie Gminy i oznajmił, że cmentarz                           
w Barzowicach jest cmentarzem gminnym, a gmina z tego tytułu żadnych opłat nie pobiera, 
gdyż taka jest umowa z mieszkańcami, żeby te cmentarze na terenie Gminy Gmina pomogła 
posprzątać. Pan Wójt oznajmił, że proboszcz z Barzowic chciałby, aby na tym cmentarzu było 
tak jak w mieście Darłowo, gdzie każdy płaci tam za miejsce pochówku. Przy tym Pan Wójt 
przypomniał, że gmina może pójść w tym kierunku, ale uprzedził, że wiąże się to                    
z prowadzeniem ewidencji, ale nie ma problemu, aby wdrożyć taką regulację. Ponadto Pan 
Franciszek Kupracz oznajmił, że gdy GZUP przyjedzie kosić trawę, to Sołtys Sołectwa 
mógłby zadbać o posprzątanie pozostałego po koszeniu siana. Ponadto na cmentarze Gmina 
dostarcza wodę, wywozi śmieci i płaci za to. Następnie Pan Wójt poruszył temat koszenia 
poboczy przy drogach gminnych.  

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo odpowiedział również Pani Wandzie 
hańcza ryk Sołtys Sołectwa Cisowo w sprawie zaopatrzenia świetlicy, przypominając, że 
zatrudnieni są tam pracownicy, a ponadto z ramienia Urzędu Gminy odpowiada za to Pani 
Justyna Pacuła-Woźniak. Kolejną sprawą był fundusz sołecki, który jest na papierze,                      
a potrzebna jest gotówka, która z nieba nie spadnie. Pieniążki z funduszu sołeckiego na 
bieżąco są uruchamiane jak tylko jest gotówka i opłacone zlecenia, umowy.  

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo odpowiedział w sprawie inwestycji                
w infrastrukturę miejscowości Wicie oznajmiając, że nie będzie takiej sytuacji w Gminie, że 
pieniądze w budżecie przeznaczone na inne miejscowości będą zebrane i przeznaczone na 
Wicie. Sprawa ta wymaga cierpliwości i różnych zabiegów, żeby te pieniążki wydobyć. 
Następnie przedstawił obliczenia finansowe wynikające z podatków i omówił na przykładach 
wszelkie przedstawione przez Panią Sołtys sprawy miejscowości Wicie, zwłaszcza dotyczące 
infrastruktury. Na temat przystanku autobusowego Pan Wójt wypowiedział się, że był mile 
zaskoczony iż na zebranie zaproszono Pana Janusza Sobieraja, który zobligował się, ze ten 
przystanek w Wiciu postawi. Pan Wójt podał przykład postawionego na prywatnym terenie 
przystanku w Domasławicach, za który właściciel nieruchomości ubiegał się odszkodowania 
od Gminy. Pan Wójt wyjaśnił, że przystanek autobusowy musi być zlokalizowany w obrębie 
drogi gminnej, na terenie gminnym. Pan Wójt zapewnił, że chętnie stawiałby przystanki, 
gdzie życzą tego sobie mieszkańcy Gminy, ale niestety nie ma takiej możliwości. Skończyły 
się czasy, gdy było to możliwe. Z miejscowości Wicie wpłynęło do  budżetu Gminy około 
czterystu tysięcy złotych z tytułu podatków, natomiast zapotrzebowanie na inwestycje wynosi 
co najmniej około cztery miliony. A co mówić o Kopań? Pan Franciszek Kupracz Wójt 
Gminy Darłowo podkreślił, że chce z Panią Sołtys Wicia współpracować.  

Kolejną ważną sprawą którą poruszył Pan Franciszek Kupracz są wyrzucane gdzie 
popadnie śmieci, które GZUP sprząta na koszt Gminy. Ponadto Pan Wójt odpowiedział pani 
Korzuchowskiej na temat drogi w Jeżycach, ze obietnic nie składa, a droga w odpowiednim 
czasie będzie zrobiona, na co trzeba bardzo wielkich nakładów finansowych. Pan Wójt 
odpowiedział również Pani Sołtys Bukowa Morskiego w sprawie opłat za wodę, że za 
poczynania Spółki nie odpowiada, gdyż sprawa należy do spółki. natomiast gdyby ktoś chciał 
być rozliczony za te ścieki, to Pan Wójt oznajmił, że ma możliwość zrobienia kopi faktur                        
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w Gminie. Ponadto od wczorajszego dnia roznoszone są nowe umowy na odbiór ścieków 
przez oczyszczalnię w Rusku w cenie 4,50 zł. Pan Wójt oznajmił również sprawy dotyczące 
Spółki Wodno-Ściekowej w Dąbkach, w której trudno jest ustalić członków.  

Pan Bogusław Strack zapytał ponownie czy może liczyć na załatanie dziur przed 
sezonem w tym roku, gdyż nie usłyszał konkretnej odpowiedzi, a zależy mu chociażby na 
tych trzech miejscach, które są niemal nieprzejezdne. 

Pan Franciszk Kupracz podając przykład wyjaśnił, że za darmo się tego nie da 
zrobić. Następnie mówca wyjaśnił, że gdyby to zadanie zlecił firmie z zewnątrz, to taka firma 
wykona zadanie zapewne szybko, jednak skasuje Gminę drożej niż GZUP. Z drugiej strony 
GZUP zrobi taniej, ale wymaga to czasu, gdyż nawarstwiło się sporo pracy w GZUPie. Także 
są te dwie możliwości na rozwiązanie sprawy.   

Pan Jan Górski Sołtys Sołectwa Dąbki przedstawił się podkreślając, że sołtys jest 
jednostką pomocniczą Gminy, i służy gminie, a następnie podsumował wypowiedzi 
przedmówców i przewidział co będzie omawiane na następnych spotkaniach reasumując 
wszystko, że chciałby, aby zmienił się styl zarządzania Gminą Darłowo. Ponadto mówca 
zarzucił Panu Franciszkowi Kupraczowi Wójtowi Gminy Darłowo zarządzanie gminą na 
zasadzie, że „kto skamle ten ma”, „kto ma dojście, ten ma”. Pan Jan Górski bardzo podkreślił, 
że każdy sołtys spełnia służebną rolę wobec Gminy. Dlatego mówca oznajmił, że odwiedza 
Pana Wójta w sprawach sołectwa, a czasami w sprawach Gminy, a podczas tej wizyty  Pan 
Wójt coś notuje. Na zakończenie wypowiedzi Pan Sołtys prosił o zatrzymanie procesu 
jednoosobowego zarządzania Gminą.  

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo odpowiedział Panu Janowi 
Górskiemu Sołtysowi Sołectwa Dąbki w sprawie złożonej wizyty i oznajmił, że w Dąbkach 
jest kawałek lasu, który Pan Sołtys Dąbek nazywa parkiem i uważa, że tam najważniejsze jest 
postawienie dwóch lamp i ławek. Pan Wójt przypomniał, że mało tego ten teren jest 
wydzierżawiony Panu Lebiodzie, więc według Pana Wójta postawienie przez Sołtysa tam 
dwóch lamp i ławek jest prezentem. Chociaż potrzeba ta jest zapisana w planach sołectwa, to 
nie jest sprawą pierwszoplanową, i jest czas na załatwienie tej sprawy. Następnie Pan 
Franciszek Kupracz poruszył sprawę, w której Pan Jan Górski ocenił zarządzanie przez Pana 
Wójta Gminą. Pan Wójt przypomniał, że od tej oceny są wybory, a wyborcy wybrali go już na 
czwartą kadencję. Następnie Pan Wójt objaśnił zarządzanie na podstawie realizacji budżetu, 
który jest realizowany przy pomocy grona pracowników Urzędu Gminy, Radnych Rady 
Gminy Darłowo, Sołtysów Sołectw Gminy Darłowo.  

Pan Jerzy Krzyżanowski Radny Rady Gminy Darłowo odniósł swoją wypowiedź 
do zebrania, które odbyło się w Wiciu, wyjaśniając, że dowiedział się o nim po fakcie, dlatego 
też nie chciał się wypowiadać w sprawie poruszonych tam tematów, ale podkreślił, że 
miejscowości Wicie jest na drugim miejscu zaraz po miejscowości Dąbki, do której przybywa 
dużo wczasowiczów, w związku z czym apelował do Gminy i do samorządów w Wiciu                     
o dobrą wolę i o wymianę możliwości rozwiązania tych problemów, które faktycznie tam się 
nawarstwiły i powinny być rozwiązane.   

Pani Małgorzata Żugaj Sołtys Sołectwa Wicie wyjaśniła, że na zebranie                               
w miejscowości Wicie zaproszeni byli z władz gminy Panowie Wójt i jego Zastępca, oraz 
Przewodniczący Rady, ale cieszyła się z obecności innych członków Rady. Pani Sołtys 
oznajmiła, że ma bardzo pozytywny stosunek akurat do tej Rady, gdyż większość z Państwa 
radnych zna, gdyż pracują w różnych komisjach, przyjeżdżają do miejscowości i te problemy 
znają. Następnie Pani Sołtys poruszyła problemy sołectwa, zwłaszcza jedynego na terenie 
sołectwa parkingu. Pani Sołtys przyznała, że Pan Wójt słusznie w ubiegłym roku odstąpił od 
przetargu i przeznaczył teren działki pod parking dla miejscowości, a teraz emocjonuje się 
sprawą tego parkingu z uwagi na planowany festyn wiejski, którego organizacja prze to może 
być utrudniona. Pani Sołtys oznajmiła, że nie rozumie się z władzami z tego względu, iż 
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panuje przekonanie, że gmina jest rolnicza i turystyczna, a miejscowość Wicie jest 
miejscowością nie rolniczą lecz turystyczną. Mówczyni negowała usytuowanie stoisk 
handlowych na głównym placu w centrum wsi, gdyż sprzedawcy na koniec dnia zamykają 
biznes pozostawiając śmieci, odpady, które w centrum bardzo szpecą. Poza tym Pani 
Małgorzata Żugaj poruszyła sprawy dotyczące infrastruktury wsi i prowadzenia kontroli 
podatkowych, jednocześnie pytając dlaczego wcześniej takich kontroli nie było. Reasumując 
mówczyni wskazała, że nie należy brać z tego „szamba”, lecz rozwinąć infrastrukturę               
i wówczas brać nawet więcej jeśli trzeba.  

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo podzielając pogląd Pani Małgorzaty 
Żugaj w sprawie parkingu prosił o zrozumienie, gdyż takie jest życie i codzienność. Ktoś się 
zgłosił, żeby tam handlować i dla tego kogoś jest to bardzo ważna sprawa. Pan Wójt z kolei 
traktuje tę sprawę jako służba dla mieszkańców i prosi, żeby mieszkańcy podpowiedzieli, 
gdzie ma być usytuowany ten handel. Następnie Pan Wójt powiedział, że sprawy takie 
dotyczą nie tylko miejscowości Wicie, ale i Dąbek, gdyż na dzisiejszej sesji Radni podejmą 
uchwałę odnośnie statutu Dąbek i dopiero będzie się działo. Pan Franciszek Kupracz 
oznajmił, że nikt nie chce czynić na złość, dlatego prosi o wspólne rozwiązanie problemu. 
Następnie omówił jaka jest sytuacja w Dąbkach, że handel niemalże wkracza na ulicę, że 
przejść nie można.  

Pan Jan Górski Sołtys Sołectwa Dąbki powiedział, że cztery lata temu dawał Panu 
Wójtowi odpowiedź jak ten problem rozwiązać.  

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo kontynuował wypowiedź i oznajmił 
Panu Sołtysowi, że Pan Jan Górski wiedział, że ten pas drogowy jest czyjś, a Wójt może 
rządzić na swoim terenie. Pan Wójt przypomniał, że był dwa razy w tej sprawie u Dyrektora 
Krawczyka i jego zastępcy. Pan Wójt wyjaśnił, że to nie on był dyrektorem i nie wydawał 
pozwoleń.  

Pan Jan Małecki Radny Rady Gminy Darłowo oznajmił, że siłą miejscowości są 
sami mieszkańcy. Z obserwacji mówcy wynika, że zdecydowana większość mieszkańców dba 
o swoje posesje, które są ładne i bardzo ładne. Pan Radny zapytał co zrobić, żeby ten 
niewielki margines podciągnąć, by dostosowali się do tych lepszych? Zdaniem Pana Jana 
Małeckiego każdy kto dba o teren swojej posesji to nie ma się czego wstydzić i bez względu 
na to, czy to jest droga powiatowa, czy gminna, to poza swoją posesją też wykosi trawę, czy 
zgrabi liście. W ten czas będzie mniej problemów jakie tutaj dzisiaj występowały i oznajmił 
ponadto, że w tym kierunku powinno się iść.     
 

Więcej głosów w dyskusji nie było. Nikt się już nie zgłosił. Pan Jarosław Michalski 
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo ogłosił dziesięć minut przerwy.  

Po przerwie Radna Pani Jolanta Janicka opuściła obrady.  
Obecnych pozostało 13 Radnych Rady Gminy Darłowo.   
Pozostało również czterech Sołtysów Sołectw Gminy Darłowo (Barzowice, 

Drozdowo, Dąbki i Wiekowice) 
 
Ad. 8.  
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XII/143/2007 Rady 
Gminy Darłowo z dnia 16 listopada 2007 roku w sprawie ustanowienia statutu 
Uzdrowiska Dąbki. Druk Nr 1/2012XX 
/Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XII/143/2007 Rady Gminy Darłowo z dnia 16 listopada 2007 
roku w sprawie ustanowienia statutu Uzdrowiska Dąbki stanowi załącznik Nr 12 do protokołu/ 

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z 
uzasadnieniem. 



Strona 11 z 18 
 

Radny Pan Idzi Krawczyk Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, 
Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej poinformował, że opinia komisji 
dotycząca projektu uchwały jest pozytywna. 

Radny Pan Kazimierz Kołtun Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, 
Finansów i Budżetu poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest 
pozytywna.  

Radny Pan Józef Szymacha Przewodniczący Komisji Uzdrowiskowej poinformował, 
że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.  

Radny Pan Jan Różycki Przewodniczący Komisji Prawa, Opieki Społecznej i Zdrowia 
poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.  

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.  
W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo jednogłośnie 
13 głosów za,  
0 głosów przeciw  
0 głosów wstrzymujących 
podjęła uchwałę Nr XX/163/2012 w sprawie zmiany uchwały Nr XII/143/2007 Rady 
Gminy Darłowo z dnia 16 listopada 2007 roku w sprawie ustanowienia statutu 
Uzdrowiska Dąbki. 
 /Uchwała Nr XX/163/2012 Rady Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu/ 
 
Ad. 9.  
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 
„Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy 
Darłowo.” Druk Nr 2/2012XX 
/Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany „Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Darłowo” stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu/ 

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z 
uzasadnieniem, podkreślając, iż jest to moment historyczny, gdyż ludzie chcą zmiany 
przeznaczenia działek. Pan Wójt oznajmił, ze przystępujemy do zmiany studium dla całeh 
Gminy. 

Pan Radosław Głażewski Zastępca Wójta Gminy Darłowo zgłosił autopoprawkę do 
przedmiotowego projektu uchwały.  
/Autopoprawka do projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany „Studium uwarunkowań i 
kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Darłowo” stanowi załącznik nr 15 do niniejszego 
protokołu/ 

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo poddał autopoprawkę 
pod głosowanie.  
W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo jednogłośnie 
13 głosów za,  
0 głosów przeciw  
0 głosów wstrzymujących 
Rada Gminy Darłowo przyjęła autopoprawkę do projektu uchwały w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia zmiany „Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Darłowo.” Druk Nr 2/2012XX 

Radny Pan Idzi Krawczyk Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, 
Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej poinformował, że opinia komisji 
dotycząca projektu uchwały jest pozytywna. 

Radny Pan Kazimierz Kołtun Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, 
Finansów i Budżetu poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest 
pozytywna.  
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Radny Pan Jan Różycki Przewodniczący Komisji Prawa, Opieki Społecznej i Zdrowia 
poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.  

Radny Pan Józef Szymacha Przewodniczący Komisji Uzdrowiskowej poinformował, 
że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.  

W dyskusji nikt nie zabrał głosu. 
W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo jednogłośnie 
13 głosów za,  
0 głosów przeciw  
0 głosów wstrzymujących 
podjęła uchwałę Nr XX/164/2012 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 
„Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy 
Darłowo.” 
/Uchwała Nr XX/164/2012 Rady Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu/ 
 
Ad.10.  
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXVIII/393/2009 Rady 
Gminy Darłowo z dnia 27 października 2009 r. w sprawie przyjęcia Programu usuwania 
azbestu oraz wyrobów zawierających azbest wraz z inwentaryzacją dla Gminy Darłowo. 
Druk Nr 3/2012XX 
/Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXVIII/393/2009 Rady Gminy Darłowo z dnia 27 października 
2009 r. w sprawie przyjęcia Programu usuwania azbestu oraz wyrobów zawierających azbest wraz z 
inwentaryzacją dla Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu/ 

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo oddał głos zastępcy Panu Radosławowi 
Głażewskiemu, który przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 

Radny Pan Kazimierz Kołtun Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, 
Finansów i Budżetu poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest 
pozytywna. 

Radny Pan Jan Różycki Przewodniczący Komisji Prawa, Opieki Społecznej i Zdrowia 
poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna. 

Radny Pan Idzi Krawczyk Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, 
Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej poinformował, że opinia komisji 
dotycząca projektu uchwały jest pozytywna. 

W dyskusji głos zabrali: 
Pan Idzi Krawczyk Radny Rady Gminy Darłowo i Pan Radosław Głażewski Zastępca 

Wójta Gminy Darłowo.  
W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo jednogłośnie 
13 głosów za,  
0 głosów przeciw  
0 głosów wstrzymujących 
podjęła uchwałę Nr XX/165/2012 w sprawie zmiany uchwały Nr XXVIII/393/2009 Rady 
Gminy Darłowo z dnia 27 października 2009 r. w sprawie przyjęcia Programu usuwania 
azbestu oraz wyrobów zawierających azbest wraz z inwentaryzacją dla Gminy Darłowo. 
/Uchwała Nr XX/165/2012 Rady Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu/ 
 
Ad. 11.  
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XVIII/154/2012 Rady 
Gminy Darłowo z dnia 28 marca 2012 roku w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
Darłowo”. Druk Nr 4/2012XX 
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/Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XVIII/154/2012 Rady Gminy Darłowo z dnia 28 marca 2012 
roku w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Darłowo” stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu/ 

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo oddał głos zastępcy Panu Radosławowi 
Głażewskiemu, który przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 

 
Radny Pan Kazimierz Kołtun Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, 

Finansów i Budżetu poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest 
pozytywna. 

Radny Pan Jan Różycki Przewodniczący Komisji Prawa, Opieki Społecznej i Zdrowia 
poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna. 

Radny Pan Idzi Krawczyk Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, 
Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej poinformował, że opinia komisji 
dotycząca projektu uchwały jest pozytywna. 

W dyskusji nikt nie zabrał głosu. 
W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo jednogłośnie 
13 głosów za,  
0 głosów przeciw  
0 głosów wstrzymujących 
podjęła uchwałę Nr XX/166/2012 w sprawie zmiany uchwały Nr XVIII/154/2012 Rady 
Gminy Darłowo z dnia 28 marca 2012 roku w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
Darłowo”. 
 /Uchwała Nr XX/166/2012 Rady Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu/ 
 
Ad.12.  
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych oddziałów                          
przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Darłowo.  
Druk Nr 5/2012XX 
/Projekt uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych oddziałów przedszkolnych w szkołach 
podstawowych prowadzonych przez Gminę Darłowo stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu/ 

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo oddał głos Pani Gustawie Sielskiej 
Inspektor Oświaty i Kultury, która przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 

Radny Pan Łukasz Staniszewski Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury Fizycznej 
poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna. 

W dyskusji nikt nie zabrał głosu. 
W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo jednogłośnie 
13 głosów za,  
0 głosów przeciw  
0 głosów wstrzymujących 
podjęła uchwałę Nr XX/167/2012 w sprawie ustalenia planu sieci publicznych oddziałów                          
przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Darłowo.  
 /Uchwała Nr XX/167/2012 Rady Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu/ 
 
Ad. 13.  
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia planu sieci oraz granic obwodów 
publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Darłowo.  
Druk Nr 6/2012XX 
/Projekt uchwały w sprawie ustalenia planu sieci oraz granic obwodów publicznych szkół podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Darłowo stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu/ 

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo oddał głos Pani Gustawie Sielskiej 
Inspektor Oświaty i Kultury, która przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 
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Radny Pan Łukasz Staniszewski Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury Fizycznej 
poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna. 

W dyskusji nikt nie zabrał głosu. 
W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo jednogłośnie 
13 głosów za,  
0 głosów przeciw  
0 głosów wstrzymujących 
podjęła uchwałę Nr XX/168/2012 w sprawie ustalenia planu sieci oraz granic obwodów 
publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Darłowo. 
/Uchwała Nr XX/168/2012 Rady Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 24 do niniejszego protokołu/ 
 
Ad. 14.  
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia planu sieci oraz obwodów 
publicznych gimnazjów prowadzonych przez Gminę Darłowo. Druk Nr 7/2012XX 
/Projekt uchwały w sprawie ustalenia planu sieci oraz obwodów publicznych gimnazjów prowadzonych przez 
Gminę Darłowo stanowi załącznik nr 25 do niniejszego protokołu/ 

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo oddał głos Pani Gustawie Sielskiej 
Inspektor Oświaty i Kultury, która przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 

Radny Pan Łukasz Staniszewski Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury Fizycznej 
poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna. 

W dyskusji nikt nie zabrał głosu. 
W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo jednogłośnie 
13 głosów za,  
0 głosów przeciw  
0 głosów wstrzymujących 
podjęła uchwałę Nr XX/169/2012 w sprawie ustalenia planu sieci oraz obwodów 
publicznych gimnazjów prowadzonych przez Gminę Darłowo. 
/Uchwała Nr XX/169/2012 Rady Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 26 do niniejszego protokołu/ 
 
Ad. 15.  
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej                          
w miejscowości Dąbki. Druk Nr 8/2012XX 
/Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej w miejscowości Dąbki stanowi załącznik nr 27 
do niniejszego protokołu/ 

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo oddał głos zastępcy Panu Radosławowi 
Głażewskiemu, który przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Pan Radosław 
Głażewski oznajmił, że przeprowadzony były konsultacje społeczne oraz rada Sołecka 
wyraziła pozytywną opinię w przedmiotowej sprawie.  

Radny Pan Kazimierz Kołtun Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, 
Finansów i Budżetu poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest 
pozytywna. 

Radny Pan Idzi Krawczyk Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, 
Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej poinformował, że opinia komisji 
dotycząca projektu uchwały jest pozytywna. 

Radny Pan Józef Szymacha Przewodniczący Komisji Uzdrowiskowej poinformował, 
że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna. 

W dyskusji nikt nie zabrał głosu. 
W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo jednogłośnie 
13 głosów za,  
0 głosów przeciw  
0 głosów wstrzymujących 
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podjęła uchwałę Nr XX/170/2012 w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej                          
w miejscowości Dąbki.  
 /Uchwała Nr XX/170/2012 Rady Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 28 do niniejszego protokołu/ 
 
Ad. 16.  
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Darłowo. (działka nr 137 w obrębie Kopań) Druk Nr 9/2012XX 
/Projekt uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo stanowi załącznik 
nr 29 do niniejszego protokołu/ 

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo oddał głos zastępcy Panu Radosławowi 
Głażewskiemu, który przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.  

Radny Pan Kazimierz Kołtun Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, 
Finansów i Budżetu poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest 
pozytywna. 

Radny Pan Idzi Krawczyk Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, 
Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej poinformował, że opinia komisji 
dotycząca projektu uchwały jest pozytywna. 

W dyskusji nikt nie zabrał głosu. 
W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo jednogłośnie 
13 głosów za,  
0 głosów przeciw  
0 głosów wstrzymujących 
podjęła uchwałę Nr XX/171/2012 w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Darłowo. 
/Uchwała Nr XX/171/2012 Rady Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 30 do niniejszego protokołu/ 

 
Ad. 17.  
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nabycia nieruchomości. (działka nr 50/6 w 
obrębie Rusko) Druk Nr 10/2012XX 
/Projekt uchwały w sprawie nabycia nieruchomości stanowi załącznik nr 31 do niniejszego protokołu/ 

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo oddał głos zastępcy Panu Radosławowi 
Głażewskiemu, który przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.  

Radny Pan Kazimierz Kołtun Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, 
Finansów i Budżetu poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest 
pozytywna. 

Radny Pan Idzi Krawczyk Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, 
Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej poinformował, że opinia komisji 
dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.  

W dyskusji nikt nie zabrał głosu. 
W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo jednogłośnie 
13 głosów za,  
0 głosów przeciw  
0 głosów wstrzymujących 
podjęła uchwałę Nr XX/172/2012 w sprawie nabycia nieruchomości. 
/Uchwała Nr XX/172/2012 Rady Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 32 do niniejszego protokołu/ 
 
Ad. 18.  
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Darłowo. (działki nr 50/9, 50/10, 50/11, 50/13, 50/14, 50/15, 50/16, 50/17 
w obrębie Rusko) Druk Nr 11/2012XX 
/Projekt uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo stanowi załącznik 
nr 33 do niniejszego protokołu/ 
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Pan Radosław Głażewski Zastępca Wójta Gminy Darłowo przedstawił projekt 
uchwały wraz z uzasadnieniem. 

Radny Pan Kazimierz Kołtun Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, 
Finansów i Budżetu poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest 
pozytywna. 

Radny Pan Idzi Krawczyk Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, 
Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej poinformował, że opinia komisji 
dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.  

W dyskusji nikt nie zabrał głosu. 
W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo jednogłośnie 
13 głosów za,  
0 głosów przeciw  
0 głosów wstrzymujących 
podjęła uchwałę Nr XX/173/2012 w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Darłowo.  
/Uchwała Nr XX/173/2012 Rady Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 34 do niniejszego protokołu/ 
 
Ad. 19. 
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi dotyczącej zasadności               
i celowości działania Wójta Gminy Darłowo. Druk Nr 12/2012XX 
/Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi dotyczącej zasadności i celowości działania Wójta Gminy 
Darłowo stanowi załącznik nr 35 do niniejszego protokołu/ 

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo poinformował, że 
skargę otrzymał w dniu 26 kwietnia 2012 roku skierował do Komisji Rewizyjnej celem 
zbadania zarzutów zawartych w skardze. Posiedzenie Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 
Darłowo odbyło się w dniu 16 maja 2012 roku, wówczas Komisja Rewizyjna zbadała sprawę 
wydając stosowną opinię i postanowiła wystąpić do Rady Gminy Darłowo z projektem 
uchwały o uznanie skargi za bezzasadną.  

Pan Jarosław Michalski udzielił głosu Panu Janowi Małeckiemu Przewodniczącemu 
Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Darłowo, celem przedstawienia opinii dotyczącej 
przedmiotowej sprawy.  

Pan Jan Małecki Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Darłowo 
przedstawił opinię Komisji Rewizyjnej z dnia 16 maja 2012 roku w sprawie rozpatrzenia 
skargi Państwa Lidii i Andrzeja Grzebyk dotyczącej zasadności i celowości działania Wójta 
Gminy Darłowo. 
/Opinia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Darłowo z dna 16 maja 2012 roku stanowi załącznik nr 36 do 
niniejszego protokołu/ 

W dyskusji nikt nie zabrał głosu. 
W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo jednogłośnie 
13 głosów za,  
0 głosów przeciw  
0 głosów wstrzymujących 
podjęła uchwałę Nr XX/174/2012 w sprawie rozpatrzenia skargi dotyczącej zasadności               
i celowości działania Wójta Gminy Darłowo. 
/Uchwała Nr XX/174/2012 Rady Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 37 do niniejszego protokołu/ 

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo oznajmił, że próbował polubownie 
załatwić sprawę z Państwem, którzy wnieśli skargę. Sprawa jest jednak skomplikowana, gdyż 
wnoszący skargę nie wpuszczają pracowników na teren jak i do komórki. 

Pan Jan Małecki Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Darłowo krótko 
przypomniał na czym polegała sprawa, będąca przedmiotem skargi.  
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Ad. 20.  
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wydzierżawienia nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Darłowo. Druk Nr 13/2012XX 
/Projekt uchwały w sprawie wydzierżawienia nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo stanowi 
załącznik nr 38 do niniejszego protokołu/ 
 Pan Radosław Głażewski Zastępca Wójta Gminy Darłowo przedstawił projekt 
uchwały wraz z uzasadnieniem.  

 Radny Pan Kazimierz Kołtun Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, 
Finansów i Budżetu przedstawił opinię komisji dotycząca projektu uchwały. 

Radny Pan Idzi Krawczyk Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, 
Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej przedstawił opinię komisji dotycząca 
projektu uchwały. 

W dyskusji głos zabrali: 
Pan Jerzy Krzyżanowski Radny Rady Gminy Darłowo oznajmił, że jego zdaniem nie 

ma bezpośredniego uzasadnienia ku temu, żeby tę działkę wydzierżawiać na okres dłuższy niż 
trzy lata, wobec czego mówca sugerował aby Pan Wójt podjął decyzję o dzierżawie tej działki 
na okres do lat trzech. Pan Jerzy Krzyżanowski podkreślił, że nie ma zasadności żeby to Rada 
podejmowała.  

Pan Idzi Krawczyk Radny Rady Gminy Darłowo oznajmił, że jest to działka 
budowlana, to może ktoś ją kupi.  

Pan Piotr Skoczek Radny Rady Gminy Darłowo oznajmił, że jest przeciwny tej 
dzierżawie na taki okres.  

Pan Bogdan Brzeziński Radny Rady Gminy Darłowo również negatywnie 
zaopiniował przedmiotową sprawę.   
Na tym dyskusją zakończono.  
W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo większością głosów 
0 głosów za,  
9 głosów przeciw  
4 głosów wstrzymujących 
nie podjęła uchwały w sprawie wydzierżawienia nieruchomości stanowiącej własność 
Gminy Darłowo. 
 
Ad. 21. 

Wolne wnioski i zapytania.  
 Pan Przewodniczący udzielił głosu Panu Franciszkowi Kupracz. 
 Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo w ramach wolnych wniosków zadał 
pytanie Panu Piotrowi Szewczykowskiemu Sołtysowi Sołectwa Barzowice czy za darmo 
zbierze skoszone siano na cmentarzu, czy nie. 
 Pan Piotr Szewczykowski Sołtys Sołectwa Barzowice oznajmił, że aż tak życzliwy nie 
jest. Ponadto Pan Sołtys poruszył temat projektów uchwał, które załącza się do zaproszenia na 
sesję.    
 Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił odpowiedzi               
w sprawie przekazywania projektów uchwał.  

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo zapytał co z tym sianem będzie. 
Pan Piotr Szewczykowski Sołtys Sołectwa Barzowice oznajmił, że do Parafii 

Barzowice przydzielonych jest kilka sołectw, także siano będzie posprzątane w ramach 
pełnionych dyżurów. Następnie mówca powiedział, ze chodziło o to, iż kosiarka kosiła                    
w kierunku boiska, a nie kosiła na cmentarzu, gdzie trawa jest po szyję wysoka. Sprzątać będą 
sami. Pan Piotr Szewczykowski zwrócił się do przewodniczącego Rady z prośbą, by 
niektórzy Radny nie uśmiechali się w sposób ironiczny.  
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Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo podał Radnym 
komunikat, żeby zostali na Sali po obradach sesji.  

Pan Radosław Głażewski oznajmił, że w zeszły piątek w Starym Jarosławiu odbył się 
Powiatowy Piknik dla Osób Niepełnosprawnych, w związku z czym bardzo podziękował Pani 
Ewie Szymczak za organizację tego pikniku, który był, i którego uczestnicy stwierdzili, że był 
to najlepszy piknik na jakim byli do tej pory.  

Rozwinęła się krótka dyskusja w sprawie pikniku.  
Na tym punkt zakończono.  

 
Ad. 22.  

Zakończenie sesji. 
Wobec wyczerpania tematów ustalonego porządku obrad XX Sesji VI kadencji Rady 

Gminy Darłowo – Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął 
obrady o godzinie 1418 w dniu 30 maja 2012 roku.  
 
Dokładny przebieg sesji znajduje się stenogramie sesji, który stanowi załącznik nr 39 do 
niniejszego protokołu. Na stenogram sesji składają się trzy pliki zapisane na dysku CD.  
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